

## Ausschüttungsquoten 2012

| Unternehmen <sup>1)</sup>      | Ausschüttungsquote |              |              | Ergebnis je Aktie<br>[EUR] |             |             | Dividende je Aktie<br>[EUR] |             |             |             | Jahresüberschuss<br>[MEUR] |       |
|--------------------------------|--------------------|--------------|--------------|----------------------------|-------------|-------------|-----------------------------|-------------|-------------|-------------|----------------------------|-------|
|                                | 2010               | 2011         | 2012         | 2010                       | 2011        | 2012        | 2009                        | 2010        | 2011        | 2012        | 2011                       | 2012  |
| AGRANA BETEILIGUNGS-AG         | 40,1%              | 33,6%        | 34,2%        | 5,98                       | 10,73       | 10,52       | 1,95                        | 2,40        | 3,60        | 3,60        | 152                        | 149   |
| AMAG AUSTRIA METALL AG         |                    | 60,0%        | 29,7%        |                            | 2,50        | 2,02        |                             |             | 1,50        | 0,60        | 86                         | 71    |
| ANDRITZ AG                     | 48,9%              | 48,9%        | 50,8%        | 1,74                       | 2,25        | 2,36        | 0,50                        | 0,85        | 1,10        | 1,20        | 231                        | 244   |
| AT&S Austria Tech.&Systemtech. | 23,8%              | 28,1%        | 33,3%        | 1,51                       | 1,14        | 0,60        | 0,10                        | 0,36        | 0,32        | 0,20        | 27                         | 14    |
| CA IMMOBILIEN ANLAGEN AG       | 0,0%               | 53,5%        | 61,3%        | 0,52                       | 0,71        | 0,62        | 0,00                        | 0,00        | 0,38        | 0,38        | 63                         | 54    |
| CONWERT IMMOBILIEN INVEST SE   | 103,4%             | 71,4%        | N.B.         | 0,29                       | 0,28        | -2,06       | 0,25                        | 0,30        | 0,20        | 0,00        | 23                         | -168  |
| DO&CO RESTAURANTS&CATERING AG  | 18,9%              | 22,7%        | 21,4%        | 1,85                       | 1,98        | 2,34        | 0,25                        | 0,35        | 0,45        | 0,50        | 19                         | 23    |
| ERSTE GROUP BANK AG            | 35,5%              | N.B.         | 46,0%        | 1,97                       | -2,28       | 0,87        | 0,65                        | 0,70        | 0,00        | 0,40        | -860                       | 342   |
| EVN AG                         | 31,5%              | 38,3%        | 38,5%        | 1,27                       | 1,07        | 1,09        | 0,37                        | 0,40        | 0,41        | 0,42        | 192                        | 195   |
| FLUGHAFEN WIEN AG              | 55,4%              | 66,7%        | 30,7%        | 3,61                       | 1,50        | 3,42        | 2,10                        | 2,00        | 1,00        | 1,05        | 32                         | 72    |
| FRAUENTHAL HOLDING AG          | 16,0%              | 20,4%        | 4,6%         | 1,87                       | 1,47        | 4,37        | 0,00                        | 0,30        | 0,30        | 0,20        | 13                         | 39    |
| IMMOFINANZ AG                  | 31,3%              | 55,6%        | 136,4%       | 0,32                       | 0,27        | 0,11        | 0,00                        | 0,10        | 0,15        | 0,15        | 272                        | 111   |
| KAPSCH TRAFFICOM AG            | 55,2%              | 55,6%        | 54,1%        | 1,81                       | 1,62        | 0,74        | 0,75                        | 1,00        | 0,90        | 0,40        | 21                         | 10    |
| LENZING AG                     | 25,0%              | 25,3%        | 30,3%        | 6,20                       | 9,88        | 6,61        | 2,00                        | 1,55        | 2,50        | 2,00        | 259                        | 176   |
| MAYR-MELNHOF KARTON AG         | 36,2%              | 35,5%        | 37,8%        | 5,39                       | 5,91        | 5,96        | 1,70                        | 1,95        | 2,10        | 2,25        | 118                        | 119   |
| OESTERR. POST AG               | 91,4%              | 93,4%        | 98,9%        | 1,75                       | 1,82        | 1,82        | 1,50                        | 1,60        | 1,70        | 1,80        | 123                        | 123   |
| OMV AG                         | 32,5%              | 32,1%        | 28,7%        | 3,08                       | 3,43        | 4,18        | 1,00                        | 1,00        | 1,10        | 1,20        | 1.079                      | 1.363 |
| PALFINGER AG                   | 32,4%              | 31,9%        | 33,3%        | 0,68                       | 1,19        | 1,14        | 0,00                        | 0,22        | 0,38        | 0,38        | 42                         | 40    |
| POLYTEC HOLDING AG             | 0,0%               | 22,7%        | 36,1%        | 1,12                       | 1,54        | 0,97        | 0,00                        | 0,00        | 0,35        | 0,35        | 34                         | 22    |
| RAIFFEISEN INT. BANK AG        | 23,0%              | 26,6%        | 43,3%        | 4,56                       | 3,95        | 2,70        | 0,20                        | 1,05        | 1,05        | 1,17        | 768                        | 525   |
| RHI AG                         | 19,0%              | 24,8%        | 26,3%        | 2,63                       | 3,03        | 2,85        | 0,00                        | 0,50        | 0,75        | 0,75        | 122                        | 113   |
| ROSENBAUER INTERNATIONAL AG    | 25,5%              | 29,3%        | 26,7%        | 4,70                       | 4,10        | 4,50        | 0,80                        | 1,20        | 1,20        | 1,20        | 28                         | 31    |
| S IMMO AG                      | 0,0%               | 34,5%        | 41,7%        | 0,03                       | 0,29        | 0,36        | 0,00                        | 0,00        | 0,10        | 0,15        | 20                         | 24    |
| SCHOELLER-BLECKMANN AG         | 58,5%              | 36,0%        | 31,5%        | 1,71                       | 3,33        | 4,76        | 0,50                        | 1,00        | 1,20        | 1,50        | 53                         | 76    |
| SEMPERIT AG HOLDING            | 56,6%              | 31,7%        | 35,6%        | 2,21                       | 2,52        | 2,25        | 1,15                        | 1,25        | 0,80        | 0,80        | 47                         | 43    |
| STRABAG SE                     | 35,9%              | 34,3%        | 34,5%        | 1,53                       | 1,75        | 0,58        | 0,50                        | 0,55        | 0,60        | 0,20        | 195                        | 61    |
| TELEKOM AUSTRIA AG             | 170,5%             | N.B.         | 21,7%        | 0,44                       | -0,57       | 0,23        | 0,75                        | 0,75        | 0,38        | 0,05        | -252                       | 104   |
| UNIQA VERSICHERUNGEN AG        | 121,2%             | N.B.         | 32,5%        | 0,33                       | -1,73       | 0,77        | 0,40                        | 0,40        | 0,00        | 0,25        | -246                       | 130   |
| VERBUND AG KAT. A              | 43,0%              | 53,9%        | 53,6%        | 1,28                       | 1,02        | 1,12        | 1,00                        | 0,55        | 0,55        | 0,60        | 356                        | 389   |
| VIENNA INSURANCE GROUP         | 37,7%              | 38,3%        | 37,9%        | 2,65                       | 2,87        | 3,17        | 0,90                        | 1,00        | 1,10        | 1,20        | 407                        | 446   |
| VOESTALPINE AG                 | 26,3%              | 40,4%        | 34,5%        | 3,04                       | 1,98        | 2,61        | 0,50                        | 0,80        | 0,80        | 0,90        | 334                        | 445   |
| WARIMPEX FINANZ- UND BET. AG   | N.B.               | 0,0%         | 0,0%         | -0,01                      | 0,12        | 0,14        | 0,00                        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 6                          | 8     |
| WIENERBERGER AG                | N.B.               | 171,4%       | N.B.         | -0,58                      | 0,07        | -0,61       | 0,00                        | 0,10        | 0,12        | 0,12        | 8                          | -70   |
| WOLFORD AG                     | 35,4%              | 153,8%       | N.B.         | 1,13                       | 0,26        | -0,56       | 0,20                        | 0,40        | 0,40        | 0,00        | 2                          | -4    |
| ZUMTOBEL AG                    | 42,0%              | 57,1%        | 50,0%        | 1,19                       | 0,35        | 0,14        | 0,15                        | 0,50        | 0,20        | 0,07        | 15                         | 6     |
| <i>Durchschnitt</i>            | <i>37,1%</i>       | <i>39,4%</i> | <i>35,8%</i> | <i>1,99</i>                | <i>2,01</i> | <i>2,08</i> | <i>0,59</i>                 | <i>0,74</i> | <i>0,79</i> | <i>0,74</i> |                            |       |

1) Unternehmen des ATX Prime und ATX Stichtag 1.7.2013.